

Nipelesø Invest ApS
Andkærvej 255, 7080 Børkop

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 30 34 86 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2022.

Lars Boje
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nipelesø Invest ApS Andkærvej 255 7080 Børkop
	CVR-nr.: 30 34 86 56
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vagn Clausen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Vagn Clausen ApS
Dattervirksomhed	Sogo A/S, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom og driftsmidler samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.043.400 mod 732.757 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.810.706 mod 582.430 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.043.400	732.757
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-718.382	-722.199
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-45.941</u>
Resultat før finansielle poster	325.018	-35.383
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	235.331	-76.534
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	384.807	567.264
Andre finansielle indtægter	2.780.564	642.621
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-188.386</u>	<u>-327.551</u>
Resultat før skat	3.537.334	770.417
Skat af årets resultat	<u>-726.628</u>	<u>-187.987</u>
Årets resultat	<u>2.810.706</u>	<u>582.430</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	<u>2.310.706</u>	<u>582.430</u>
Disponeret i alt	<u>2.810.706</u>	<u>582.430</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Betalingsrettigheder	29.885	39.847
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>29.885</u>	<u>39.847</u>
Grunde og bygninger	27.770.338	28.105.724
Produktionsanlæg og maskiner	1.405.608	1.757.010
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>122.583</u>	<u>144.215</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.298.529</u>	<u>30.006.949</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Andre tilgodehavender	<u>1.050.000</u>	<u>1.650.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.050.000</u>	<u>1.650.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.378.414</u>	<u>31.696.796</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	566.000	230.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.398.303	9.436.962
Andre tilgodehavender	<u>14.354</u>	<u>29.250</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.978.657</u>	<u>9.696.212</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>11.440.601</u>	<u>9.464.814</u>
Værdipapirer i alt	<u>11.440.601</u>	<u>9.464.814</u>
Likvide beholdninger	<u>50.007</u>	<u>2.035.499</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.469.265</u>	<u>21.196.525</u>
Aktiver i alt	<u>52.847.679</u>	<u>52.893.321</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	25.717.908	23.407.202
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	<u>26.342.908</u>	<u>23.532.202</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.532	19.634
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.532</u>	<u>19.634</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	23.070.180	24.632.830
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.070.180</u>	<u>24.632.830</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	1.360.000	2.414.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.244	27.634
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.448.074	1.805.101
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	549.618	184.296
Anden gæld	47.123	277.624
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.430.059</u>	<u>4.708.655</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>26.500.239</u>	<u>29.341.485</u>
Passiver i alt	<u>52.847.679</u>	<u>52.893.321</u>
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	22.824.772	0	22.949.772
Årets overførte overskud eller underskud	0	582.430	0	582.430
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	23.407.202	0	23.532.202
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.310.706	500.000	2.810.706
	125.000	25.717.908	500.000	26.342.908

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	71.433	110.987
Andre finansielle omkostninger	<u>116.953</u>	<u>216.564</u>
	<u>188.386</u>	<u>327.551</u>

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
2. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>24.430.180</u>	<u>1.360.000</u>	<u>23.070.180</u>	<u>17.630.000</u>
	<u>24.430.180</u>	<u>1.360.000</u>	<u>23.070.180</u>	<u>17.630.000</u>

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
3. Oplysninger om dagsværdi	
Dagsværdi 31. december 2021	<u>11.440.601</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>42.145</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger samt udstedt ejerpantebreve t.kr. 9.300.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på kr. 21,7 mio., heraf til fordel for Gartneriet Gårslev A/S kr. 11,7 mio., til fordel for Hava Invest ApS kr. 4,0 mio., til fordel for Vagn Clausen ApS kr. 6,0 mio.

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS, CVR-nr. 44427028, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
